CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 066/2011                                                    de 18 de novembro de 2011.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exm.º Sr.
Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“COLOCAR MANILHAS NO ATERRO DA ESTRADA QUE LIGA VIL A VALÉRIO A
SÃO MATEUS, NA PROPRIEDADE DO SENHOR ARNALDO CEZANA .”

JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância garantir a segurança das nossas estradas. Dentre outras,
os aterros são obras civis que melhoram o fluxo de veículos, mas devem ser firmes para
não acarretar riscos às pessoas.

Entrementes, ainda existem muitos locais em que há necessidade de intervenção para
que se assegure tal fluxo de maneira normal.

O manilhamento solicitado é necessário ao permanente trânsito em uma das vias
fundamentais para o escoamento de nossa produção e para a segurança das pessoas
que por ali passam.

Diante do exposto, cientes da preocupação de S.Exa., o Senhor Prefeito Municipal, com
o bem-estar da população de nosso querido Município, solicitamos seja adotada a
medida ora solicitada.

Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 18 de novembro de 2011.

NIVALDO FARIAS
Vereador